[image: image1.jpg]

СОВЕТ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 17.12.2021

                                                                          №  128
ст-ца Стародеревянковская

О внесении изменений в решение Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 26 марта 2021 г. № 94 «Об утверждении Правил благоустройства территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района»
В соответствии со статьей 26 Устава Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях создания благоприятных условий для жизнедеятельности на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, охраны окружающей среды, обеспечения безопасности дорожного движения, сохранения жизни, здоровья и имущества граждан, проживающих на территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, учитывая результаты публичных слушаний  Совет Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, р е ш и л:

1. Внести в Правила благоустройства территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, утвержденные решением Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района 26 марта 2021 № 94 «Об утверждении Правил благоустройства территории Стародеревянковского сельского поселения Каневского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 11.47., раздела 11. «Обеспечение чистоты и порядка» изложить в следующей редакции:
«11.47. Собственник объекта торговли обязан капитально установить у каждого входа в объект стационарные урны, на расстоянии не более 1 метра от входа, и обеспечить их очистку по мере накопления половины объема урны.».
1.2. Пункт 2.9.3. абзац 2  изложить в следующей редакции:

Для сбора бытового мусора на улицах, площадях, объектах рекреации могут применяться малогабаритные (малые) контейнеры (не более 0,6  куб.  м) и (или) урны. Интервал при расстановке малых контейнеров и урн (без учёта обязательной расстановки у вышеперечисленных объектов) может составлять: на основных пешеходных коммуникациях - не более 60  м, других территориях муниципального образования - не более 100  м. На территории объектов рекреации расстановку малых контейнеров и урн следует предусматривать у скамей, некапитальных нестационарных сооружений, около передвижных и переносных торговых объектов, уличного технического оборудования, ориентированных на продажу продуктов питания. Кроме того, урны следует устанавливать на остановках общественного транспорта. Во всех случаях следует предусматривать расстановку, не мешающую передвижению пешеходов, проезду инвалидных и детских колясок.
2. Ведущему специалисту администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района (Сивкова Л.А.):

2.1. Разместить настоящее решение на официальном сайте Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Общему отделу администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района обеспечить официальное обнародование настоящего решения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Стародеревянковского сельского поселения по коммунальному обслуживанию, благоустройству и озеленению.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                              С.А. Гопкало
Председатель Совета Стародеревянковского

сельского поселения Каневского района                                                А.П. Ягнюк